
Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 1/3 

číslo 0864/2023 

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY A ZASTÁVEK PRO LINKY PID 383, 385, 
489 A 557 V OBLASTI MUKAŘOVA AŽ SVOJETIC 

Na základě: Rozhodnutí OSAD MěÚ Říčany č.j. 285917/2023-MURI/OSAD  

Platnost: od zahájení provozu 2. 10. 2023 (pondělí) do ukončení provozu 23. 10. 2023 (pondělí) 

Číslo licence: 100 383, 100 385, 282 489, 283 557 

Důvod: Úplná uzavírka silnice III/11314 

Investor: KSÚS 

Žadatel:  ZKP Kladno s.r.o., Vinařice 669, 273 07; odp. os. p. Zdeněk Šnajdr, tel. 606 770 877  
v zast. 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, odp. os. p. ing. Jan Vaněk, tel. 
777 348 134 

Zpracoval: Michal Hofhansl (ROPID) 

Odpovídá: Ing. Radim Kohutka (ROPID) 

Zpracováno: 25. 9. 2023 

1) VEDENÍ TRASY 

Linka 383 

směr Chocerady: 
Základní varianta: do obce Mukařov na křižovatku I/2 x III/11314 po pravidelné trase a dále přímo I/2 – na OK první 
odbočení II/113 – v obci Svojetice přímo II/113 a dále po pravidelné trase 
Spoje začínající v zastávce „Mukařov“: nástup AO Mukařov – vpravo I/2 – na OK první odbočení II/113 – v obci 
Svojetice přímo II/113 a dále po pravidelné trase 

směr Praha, Háje: 
Základní varianta: do obce Svojetice na křižovatku II/113 x III/11314 po pravidelné trase a dále přímo II/113 – na OK 
páté odbočení I/2 a dále po pravidelné trase 
Spoje ukončené v zastávce „Mukařov“: do obce Svojetice na křižovatku II/113 x III/11314 po pravidelné trase a dále 
přímo II/113 – na OK páté odbočení I/2 – v obci Mukařov vlevo obslužná komunikace AO Mukařov – výstup 
 

Linka 385 

směr Zvánovice: 
do obce Mukařov na OK po pravidelné trase a dále první odbočení II/113 – v obci Svojetice přímo II/113 a dále po 
pravidelné trase 

směr Praha, Opatov: 
do obce Svojetice na křižovatku II/113 x III/11314 po pravidelné trase a dále přímo II/113 – na OK páté odbočení I/2 
a dále po pravidelné trase 
 

Linka 489 

směr Louňovice: 
Základní varianta: po pravidelné trase 
Spoj vedený přes Tehovec: do obce Svojetice na křižovatku II/113 x III/11314 po pravidelné trase a dále přímo II/113 
– na OK páté odbočení I/2 – v obci Mukařov vlevo obslužná komunikace AO Mukařov a dále po pravidelné trase 

směr Strančice, žel.st.: 
Základní varianta: po pravidelné trase 
Spoj vedený přes Tehovec: na OK v obci Mukařov po pravidelné trase a dále druhé odbočení I/2 – vlevo obslužná 
komunikace AO Mukařov – vpravo I/2 – na OK první odbočení II/113 – v obci Svojetice přímo II/113 a dále po 
pravidelné trase 
 

 

 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 2/3 

Linka 557 

směr Stříbrná Skalice, náměstí: 
Spoje Svojetice – Stř. Skalice: do obce Svojetice na křižovatku II/113 x III/11314 po pravidelné trase a dále přímo 
II/113 – na OK páté odbočení I/2 – v obci Mukařov vlevo obslužná komunikace AO Mukařov – vpravo I/2 a dále po 
pravidelné trase 
Spoj Světice – Mukařov: do obce Svojetice na křižovatku II/113 x III/11314 po pravidelné trase a dále přímo II/113 – 
na OK páté odbočení I/2 – v obci Mukařov vlevo obslužná komunikace AO Mukařov – výstup 

směr Svojetice, Na Vyhlídce / Světice, škola: 
Spoje Stř. Skalice – Svojetice: do obce Mukařov na OK po pravidelné trase a dále třetí odbočení I/2 – vlevo obslužná 
komunikace AO Mukařov – vpravo I/2 – na OK první odbočení II/113 – v obci Svojetice přímo II/113 a dále po 
pravidelné trase 
Spoj Mukařov - Světice: nástup AO Mukařov – vpravo I/2 – na OK první odbočení II/113 – v obci Svojetice přímo 
II/113 a dále po pravidelné trase 
 

2) ZASTÁVKY 
Ruší se: 
„Mukařov“ (2008/1) – pro linku 557 
„Mukařov, odb. Tehovec“ (2034/1, 2034/2) – pro všechny linky – bez náhrady 
„Tehovec“ (2035/1, 2035/2) – pro všechny linky – bez náhrady 
„Svojetice, K Tehovci“ (2384/1, 2384/2) – pro všechny linky – náhradou jsou provizorní zastávky 2384/3 a 2384/4 

Zřizuje se: 
„Mukařov“ (2008/1, 2008/2), TP 2, „stálá“ – pro linku 383 – v pravidelných zastávkách linky 381 
„Mukařov“ (2008/3), TP 2, „stálá“ – pro linku 557 – v pravidelné zastávce linky 489 
„Mukařov, Srbín“ (2082/1, 2082/2), TP 2, „stálá“ – pro linky 383, 385 a 557 – v pravidelných zastávkách linky 489 
„Svojetice, K Tehovci“ (2384/3) – pro linky 383, 385, 489 a 557 – na II/113, cca 5 m před křižovatku s MK 
Mukařovská  
„Svojetice, K Tehovci“ (2384/4) – pro linky 383, 385, 489 a 557 – na II/113, cca 55 m za křižovatku s III/11314, 
před č.p. 354 
  

3) PROVOZNÍ PARAMETRY 
– zapracováno do databáze JŘ:      ANO 
– namluvení neexistující zastávky:   NE 
– nutný vývěs JŘ:   ANO 
– změna dat pro palubní PC:   ANO 
– vývěs informačních vývěsek:   ANO (dle dispozic) 

4) OZNAČNÍKY ZASTÁVEK A INFORMAČNÍ SYSTÉM  
– nutnost umístění provizorního označníku:    ANO (2384/3, 2384/4) 
– počet ks provizorních označníků:   2 
– umístění zastávkovou službou PID:    ANO 
– změna čoček:   ANO 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 3/3 

5) SCHÉMA 

 
 

Ing. Jiří Vyčítal 
vedoucí odboru příměstské dopravy 

 

Dotčení dopravci: ČSAD Polkost, spol. s r.o. 
 ARRIVA CITY s.r.o. 
  


